2
2

Постановление

[bookmark: _GoBack]Администрация Березовского муниципального округа

[bookmark: _Hlk24710490][bookmark: _Hlk45033974][bookmark: _Hlk519149983]17.09.2025                                                                                            1109

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации
Березовского городского округа от 26.07.2024 №839-1

В соответствии с протестом прокуратуры г.Березовского от 20.06.2025 №01-02-2025, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлениями администрации Березовского городского округа от 25.12.2018 №1142 «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 26.12.2018 №1145 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих Березовского городского округа», руководствуясь Уставом Березовского муниципального округа, протоколом заседания комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской области от 06.06.2022 №47 с рекомендациями по разработке типовых административных регламентов, администрация Березовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Березовского муниципального округа от 26.07.2024 №839-1, а именно:
1.1.Пункт 1.3 изложить в новой редакции:
«Заявителями на получение муниципальной услуги являются застройщики – юридические и физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, обратившиеся в администрацию Березовского муниципального округа с заявлением о предоставлении муниципальной услуги, отвечающие требованиям, установленным в пункте 16 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – заявитель)»;
1.2.Подпункт 7 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
«технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.»;
1.3.Приложение №1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского муниципального округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского муниципального округа,
глава администрации                                                                                   Е.Р. Писцов